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4.075
DECRETO FORAL 58/1998, del Consejo de Diputados de 16 de

junio, que aprueba un nuevo modelo distintivo para la acre-
ditación del pago de la Tasa Fiscal sobre el Juego.

4.075
Ekainaren 16ko Diputatuen Kontseiluko 58/1998 Foru Dekre-

tua, zeinen bidez jokoaren gaineko zerga-tasaren ordain-
keta egiaztatzeko eredu berri bat onartzen baita.

Mediante Decreto Foral 22/1994, de 1 de marzo, se aprobó
el modelo de distintivo para la acreditación del pago de la Tasa
Fiscal sobre el Juego.

Martxoaren 1eko 22/1994 Foru Dekretu bidez, jokoaren gai-
neko zerga-tasaren ordainketa egiaztatzeko agiri-ereduari onar-
pena eman zitzaion.

Por su parte, mediante Decreto Normativo de Urgencia Fis-
cal 1/1997, de 21 de enero, se modificaron diversos artículos de
la Norma Foral de la Tasa Fiscal sobre el Juego, modificación
que respondía a la voluntad de coordinar los plazos de ingreso
de la referida Tasa Fiscal en los Territorios Históricos.

Bestalde, Zerga Premiatasunari buruzko urtarrilaren 21eko
1/1997 Araugintza Dekretu bidez, jokoaren gaineko zerga-tasari
buruzko Foru Arauaren zenbait artikulu aldatu ziren, zerga-tasa
hori lurralde historikoetan sartzeko epeak koordinatu nahirik.

En esta misma línea de coordinación, se ha diseñado un
nuevo modelo de distintivo, para la acreditación del pago de la
Tasa Fiscal sobre el Juego, idéntico para los tres Territorios
Históricos.

Koordinazio-asmo horren ildotik, agiri-orri berri bat diseina-
tu da, jokoaren gaineko zerga-tasa ordainketa, hiru lurralde his-
torikoetarako, berdina dena, egiaztatzeko.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Nor-
mativa Tributaria, de fecha 28 de mayo de 1998.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak horri buruz emandako 1998ko
maiatzaren 28ko txostena aztertu da.

A propuesta del Diputado Titular del Departamento de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, previa deliberación del Con-
sejo de Diputados en Sesión celebrada el día de hoy,

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren
proposamenez, gaurko egunean egin duen bilkuran gaia aztertu
ondoren,

DISPONGO:

Artículo Unico.- La prueba de cada uno de los pagos en que
se fracciona la cuota anual de la Tasa Fiscal sobre el Juego se
acreditará mediante el modelo de distintivo, que figura en el
Anexo del presente Decreto Foral. Este distintivo será facilitado
por la Oficina Gestora de la Tasa Fiscal sobre el Juego de la
Dirección de Hacienda de esta Diputación Foral, previa justifica-
ción del ingreso, y en él se harán constar, el período y la anua-
lidad a la que corresponda el pago fraccionado, el Número de
Identificación Fiscal del operador, el número de la empresa ope-
radora, el tipo y el modelo de máquina, el número de permiso
y de serie, y el correspondiente código de validación.

ERABAKITZEN DUT:

Artikulu bakarra.- Jokoaren gaineko zerga-tasaren urteko
kuota osatzen duten ordainketak egin direla agiri-eredu bidez
egiaztatuko da. Eredu hori foru dekretu honen eranskinean dago
eta Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzako Jokoaren gaineko
Zerga Tasaren Kudeaketa Bulegoak emango du, ordainketa
egiaztatu ondoren. Agiri horretan, ordainketa zatikatuari dago-
kion urtea eta aldia adierazi behar dira, bai eta jardulariaren
identifikazio fiskaleko zenbakia, jardun duen enpresaren zenba-
kia, makina zein motatakoa eta modelotakoa den, baimen- eta
serie-zenbakia eta baliozkotze-kodea ere.

No procederá la entrega del distintivo que acredite el pago
de un plazo posterior sin que se encuentre justificado haber
satisfecho también, en su caso, los anteriores.

Ez da onartuko geroagoko eperen baten ordainketa egiaz-
tatzen duen agiririk, aurreko ordainketak eginak izan direla
egiaztatu ezean, hori egoki ikusiz gero behintzat.

El distintivo deberá permanecer adherido a la máquina de
manera visible y duradera, constituyendo el incumplimiento de
esta obligación, infracción tributaria simple por parte del titular
de la autorización de explotación de la máquina o aparato y del
titular o empresario del local o recinto donde se halla instalado.

Agiria makinari itsatsita egongo da, nabarmenkiro, eta
derrigortasun hori bete ezean, makinaren edo aparailuaren
ustiapen-baimenaren titularrak eta makina dagoen lokalaren
titularrak zerga-legearen hauste sinplea egingo dute.

Disposición Derogatoria.- Xedapen Indargabetzailea.-
A partir de la entrada en vigor del presente Decreto foral,

queda derogado el Decreto Foral 22/1994, de 1 de marzo, por el
que se modifica el modelo del distintivo para la acreditación del
pago de la Tasa Fiscal sobre el Juego.

Foru Dekretu hau indarrean hasten den egunetik,Jokoaren
gaineko Zerga Tasaren ordainketa egiaztatzeko agiri-eredua
aldatzeari buruzko martxoaren 1eko 22/1994 Foru Dekretua
indargabeturik geratuko da.

Disposición Final. Azken Xedapena.
El presente Decreto Foral entrará en vigor el día de su publi-

cación en el BOLETIN OFICIAL del Territorio Histórico de Alava.
Foru Dekretu hau indarrean hasiko da Araba Lurralde His-

torikoaren ALDIZKARI OFIZIALean argitaratzen den egunean.
Vitoria-Gasteiz, 16 de junio de 1998.— El Diputado General,

FELIX ORMAZABAL ASCASIBAR.— El Diputado Foral titular del
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, JUAN
CARLOS PERAL SANTOS.

Vitoria-Gasteiz, 1998ko ekainaren 6a.— Diputatu Nagusia,
FELIX ORMAZABAL ASCASIBAR.— Ogasun, Finantza eta Aurre-
kontu Saileko foru diputatua, JUAN CARLOS PERAL SANTOS.

Anexo Eranskina


